B e ex

-
L= falzlla )

Gelandeplan

SCHLOSSERLAND SACHSEN

STAATLICHE SCHLOSSER, BURGEN UND GARTEN

Blumen- & Gartenschau Altzella 2023

Stand: 26/05/2023




10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

Keramikzauber

Tomkow

Korbwaren Detlef Gedrange
Topferhaus GrolRposna
Keramik-Schmiede
ZWEIG.werke
Pflanzenreich Mann
Mario’s Coleus-Farm
Garten Schulze

Gartnerei Kobisch
Lebenshilfe Riesa e.V.
Backerei & Eiscafé Kohlar

Olivenhaus

Privatbrauerei Schwerter MeiRen GmbH

Fleischerei Thiele
Keramikwerkstatt "geTONt"
gitten’s werk

Florale Gestaltung und Design
Krautergartnerei Achillea
Rosenmarkt am Hainich
Gartenbau R. Ullmann

Gartnerei Schreiter

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

Wildwuchs

VERDINGSELEI Jorg Lorenz

Claus Weber Blumenbinderei/Naturgestaltung

Naturspezialitaten
Kaktusgarten Seifert

KIWIRI Richard Hamann

Grine Raritaten Jorg Leeb
Kerstin Groschel Keramikdesign
Barbel Schmuck

Machallat Textile Manufaktur
Hutundgut

Blltenbilder StraBberger

Natur pur

Skera-Keramik

Alpakawiese an den blauen Steinen
Biowell Heilkrauterkosmetik
Handstickerei

Olmanufaktur vom Huttenberg
Natur- und Krauterstubel
Blicherstube Benedix
Klostergartnerei Richter

Rollnik Grafe GbR

46

47

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

Gartnerei Kohler

Marios Raucherhutte

Sachsenkunst

Garten Beck

Gewilirzhandel und Spezialitdaten UG
Roterpaprikagarten

Teichwirtschaft Schonfeld
Kaffeerdsterei Miller

Baumschulen Freiberg GbR
Szamosvari

LTB Land- & Kfz-Technik Barnitz GmbH
Staudengértnerei Gartnerin Hoffmann GbR
Marktfleischerei Muller
Korbflechterei Schlicke

Veromundo

Heidegartnerei Griinberg
Apfelschmiede Striese

evergrate / Carbon Clouds GmbH
Holz- und Baustoffmarkt Marbach
Gartencenter Bornemann GmbH
Bottcherei/Tischlerei Rétzsch

Kakteenzucht Beier



68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

Natur-Mihle

Verein z. Forderung vermitativer
Abfallverwertung u. Humusprod. e.V.

Gartnerei Albani
Baumschule Dietrich

Graul’s Hof

MACHT Tief- und Pflasterbau
Markt - & Reisegastronomie
Hobbykeramik

Perlen Perlen

Atelier Doris Dziwis

Kreativ Gut

Frische Erleben UG

Niederlausitzer Orchideen u. Tillandsien
Gartnerei Lehradt
Living in the Garden

CORCUM

HANNES FEINE MANUFAKTUR

Kuschelkissen

Steingrotte

Wildfruchtgewinnung Sornziger Wilde
Streuobstkelterei Gohla Stange & Callwitz GbR

Seidels Klosterbackerei Inh. Patrick Schiilke

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

Der Kaseladen

Fae Schmuck

Baumschule Kirschner
Naturmarkthandel Schwertner
Crepe and More

Krauter & Naturfloristik Chris Glihne
Gartnerei Uwe Stiebritz

Baumschule und Gartenbau Streubel
LUX Staudenkulturen

Woitheb

Der kleine Landladen

Krauter Seifert

Kompostbau Wagner

Agrostim Biotechnologieprodukte GmbH

Gartnerei Klenart - Stauden -
Pension Riegler

Gartenbau Poike

liliute

Zum Krauterberg

Ungarische Spezialitdten Kovacs

Krauterfachfrau

Plasteschaf /TC Forst- und Gartentechnik UG

111

112

113

114

115

116

117

118

119

EHS Steffen Hibner

Holunder & Co.

Landbdckerei Dietrich -Event
Landbdckerei Dietrich -Event
Barlauchbauer

Heike Engelbrecht

Chamaleon KulTour e. V.
Winzergenossenschaft MeilSen

Baumpflege Deppner





