

1	Keramikzauber	24	Wildwuchs	46	Gärtnerei Kohler
2	Tomkow	25	VERDINGSELEI Jörg Lorenz	47	Marios Räucherhütte
3	Korbwaren Detlef Gedrange	26	Claus Weber Blumenbinderei/Naturgestaltung	48	Sachsenkunst
4	Töpferhaus Großpösna	27	Naturspezialitäten	49	Garten Beck
5	Keramik-Schmiede	28	Kaktusgarten Seifert	50	Gewürzhandel und Spezialitäten UG
6	ZWEIG.werke	29	KIWIRI Richard Hamann	51	Roterpaprikagarten
7	Pflanzenreich Mann	30	Grüne Raritäten Jörg Leeb	52	Teichwirtschaft Schönfeld
8	Mario´s Coleus-Farm	31	Kerstin Gröschel Keramikdesign	53	Kaffeerösterei Müller
9	Garten Schulze	32	Bärbel Schmuck	54	Baumschulen Freiberg GbR
10	Gärtnerei Kobisch	33	Machallat Textile Manufaktur	55	Szamosvari
11	Lebenshilfe Riesa e.V.	34	Hutundgut	56	LTB Land- & Kfz-Technik Barnitz GmbH
12	Bäckerei & Eiscafé Kohlar	35	Blütenbilder Straßberger	57	Staudengärtnerei Gärtnerin Hoffmann GbR
13	Olivenhaus	36	Natur pur	58	Marktfleischerei Müller
14	Privatbrauerei Schwerter Meißen GmbH	37	Skera-Keramik	59	Korbflechterei Schlicke
16	Fleischerei Thiele	38	Alpakawiese an den blauen Steinen	60	Veromundo
17	Keramikwerkstatt "geTONt"	39	Biowell Heilkräuterkosmetik	61	Heidegärtnerei Grünberg
18	gitten`s werk	40	Handstickerei	62	Apfelschmiede Striese
19	Florale Gestaltung und Design	41	Ölmanufaktur vom Huttenberg	63	evergrate / Carbon Clouds GmbH
20	Kräutergärtnerei Achillea	42	Natur- und Kräuterstübel	64	Holz- und Baustoffmarkt Marbach
21	Rosenmarkt am Hainich	43	Bücherstube Benedix	65	Gartencenter Bornemann GmbH
22	Gartenbau R. Ullmann	44	Klostergärtnerei Richter	66	Böttcherei/Tischlerei Rötzsch
23	Gärtnerei Schreiter	45	Rollnik Gräfe GbR	67	Kakteenzucht Beier

68	Natur-Mühle	89	Der Käseladen	111	EHS Steffen Hübner
69	Verein z. Förderung vermitativer Abfallverwertung u. Humusprod. e.V.	90	Fae Schmuck	112	Holunder & Co.
		91	Baumschule Kirschner	113	Landbäckerei Dietrich -Event
70	Gärtnerei Albani	92	Naturmarkthandel Schwertner	114	Landbäckerei Dietrich -Event
71	Baumschule Dietrich	93	Crepe and More	115	Bärlauchbauer
72	Graul's Hof	94	Kräuter & Naturfloristik Chris Gühne	116	Heike Engelbrecht
73	MACHT Tief- und Pflasterbau	95	Gärtnerei Uwe Stiebritz	117	Chamäleon KulTour e. V.
74	Markt - & Reisegastronomie	96	Baumschule und Gartenbau Streubel	118	Winzergenossenschaft Meißen
75	Hobbykeramik	97	LUX Staudenkulturen	119	Baumpflege Deppner
76	Perlen Perlen	98	Woitheb		
77	Atelier Doris Dziwis	99	Der kleine Landladen		
78	Kreativ Gut	100	Kräuter Seifert		
79	Frische Erleben UG	101	Kompostbau Wagner		
80	Niederlausitzer Orchideen u. Tillandsien Gärtnerei Lehradt	102	Agrostim Biotechnologieprodukte GmbH		
81	Living in the Garden	103	Gärtnerei Klenart - Stauden -		
82	CORCUM	104	Pension Riegler		
83	HANNES FEINE MANUFAKTUR	105	Gartenbau Poike		
84	Kuschelkissen	106	liliute		
85	Steingrotte	107	Zum Kräuterberg		
86	Wildfruchtgewinnung Sornziger Wilde	108	Ungarische Spezialitäten Kovacs		
87	Streuobstkelterei Gohla Stange & Callwitz GbR	109	Kräuterfachfrau		
88	Seidels Klosterbäckerei Inh. Patrick Schülke	110	Plasteschaf /TC Forst- und Gartentechnik UG		